PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                   ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА

                                        Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  22.12.2021                                                                                                №41-р

                                                 хутор Ленинский
Об утверждении плана
 нормотворческой деятельности администрации

 Новоленинского сельского поселения

 Тимашевского района на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоленинского сельского поселения Тимашевского района:
1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района на 2022 год (прилагается).
2. Заведующему сектором по обеспечению делопроизводства и работе с обращениями граждан администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф. разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заведующего сектором по обеспечению делопроизводства и работе с обращениями граждан администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района

                         С.И. Алапий

                                                                        Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района

от 22.12.2021 №41-р
ПЛАН

нормотворческой деятельности администрации
 Новоленинского сельского поселения Тимашевского района на 2022 год

	№

п/п
	Наименование НПА
	Планируемый месяц  принятия
	Разработчик

	1
	2
	3
	4

	1
	Решение Совета Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района
«Об утверждении структуры администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»
	Январь
	Заведующий сектором по обеспечению

делопроизводства и работе с обращениями

граждан администрации Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф.

	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об организации мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории

Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»
	Январь
	Заведующий сектором по обеспечению

делопроизводства и работе с обращениями

граждан администрации Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф.

	2
	Решение Совета Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района
«О внесении изменений в решение Совета Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района от 20 декабря 2021 г. № 84

«О бюджете Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района
на 2022 год»
	В течение года

по мере необходимости
	Ведущий специалист администрации Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района Дехтярева Л.А.

	3
	Решение Совета Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района
«Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»
	Февраль
	Заведующий сектором по обеспечению

делопроизводства и работе с обращениями

граждан администрации Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф.

	4
	Решение Совета Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района
«Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг

 по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного

представителя умершего (погибшего) или при невозможности  осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя  обязанность осуществить погребение, погребение  умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»
	Март
	Заведующий сектором по обеспечению

делопроизводства и работе с обращениями

граждан администрации Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф.

	5
	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «О внесении изменений в постановление администрации

Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

 от 08 декабря 2021 года № 97
«Об утверждении порядка

 разработки и утверждения административных регламентов

 предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
	Март
	Заведующий сектором по обеспечению

делопроизводства и работе с обращениями

граждан администрации Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф.

	6
	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении Порядка уведомления  представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего администрации Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района к совершению коррупционных  правонарушений»
	Март
	Заведующий сектором по обеспечению

делопроизводства и работе с обращениями

граждан администрации Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф.

	7
	Решение Совета Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района
«О ежегодном отчете главы Новоленинского сельского поселения Тимашевского района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2021 год»
	Март
	Заведующий сектором по обеспечению

делопроизводства и работе с обращениями

граждан администрации Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф.

	8
	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги  «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам

по вопросам применения муниципальных нормативных

правовых актов о местных налогах и сборах»
	Март
	Заведующий сектором по обеспечению

делопроизводства и работе с обращениями

граждан администрации Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф.

	9
	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении Положения о комиссии Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района                         по установлению стажа муниципальной службы»
	Март
	Заведующий сектором по обеспечению

делопроизводства и работе с обращениями

граждан администрации Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф.

	10
	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «О внесении изменений в постановление администрации

Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

от 09 марта 2021 г. № 26 «Об утверждении перечня

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Новоленинского сельского поселения Тимашевского района,

предоставление которых организуется по принципу

«одного окна» в многофункциональных центрах предоставления

государственных и муниципальных услуг Краснодарского края»
	Март
	Заведующий сектором по обеспечению

делопроизводства и работе с обращениями

граждан администрации Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф.

	11
	Решение Совета Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района
«О принятии и опубликовании проекта решения Совета

Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

«О внесении изменений в Устав Новоленинского сельского поселения Тимашевского района», назначении даты публичных слушаний, образовании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в Устав Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»
	Март
	Заведующий сектором по обеспечению

делопроизводства и работе с обращениями

граждан администрации Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф.

	12
	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в отношении недвижимого имущества, находящегося в собственности администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»
	Апрель
	Заведующий сектором по обеспечению

делопроизводства и работе с обращениями

граждан администрации Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф.

	13
	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об определении размера вреда,

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими

 перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»
	Апрель
	Заведующий сектором по обеспечению

делопроизводства и работе с обращениями

граждан администрации Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф.

	14
	Решение Совета Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района
«О внесении изменений в Устав Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района»
	Май
	Заведующий сектором по обеспечению

делопроизводства и работе с обращениями

граждан администрации Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф.

	15
	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района
«О внесении изменений в постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района»
	В течение года

по мере необходимости
	заведующий сектором по обеспечению делопроизводства и работе с обращениями граждан  администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района  Гриценко ЕФ.

	16
	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

«О внесении изменений в постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»
	В течение года

по мере необходимости
	Специалист по делам молодежи  администрации  Новоленинского сельского поселения Пасечная С.В.

	17
	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

«О внесении изменений в постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»
	В течение года

по мере необходимости
	Специалист 2-й категории администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Остапенко Т.Ю.

	18
	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

«О внесении изменений в постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	В течение года

по мере необходимости
	Специалист 2-й категории администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Остапенко Т.Ю.

	19
	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

«О внесении изменений в постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»
	В течение года

по мере необходимости
	Ведущий специалист администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Дехтярева Л.А.

	20
	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

«О внесении изменений в постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы»
	В течение года

по мере необходимости
	Специалист 2-й категории администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Остапенко Т.Ю.

	21
	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

«О внесении изменений в постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района»
	В течение года

по мере необходимости
	Ведущий специалист администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Дехтярева Л.А.

	22
	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

«О внесении изменений в постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении муниципальной программы «Информационное обеспечение населения Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»
	В течение года

по мере необходимости
	Ведущий специалист администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Дехтярева Л.А.

	23
	Постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

«О внесении изменений в постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»
	В течение года

по мере необходимости
	Специалист администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Симоненко Е.В.

	24
	Решение Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

«О внесении изменений в решение Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района № 27 от 21 января 2015 г.
«О передаче  администрации муниципального образования Тимашевский район полномочий  администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля»
	В течение года

по мере необходимости
	Ведущий специалист администрации Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района Дехтярева Л.А.

	25
	Решение Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района
«О внесении изменений в решение Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 24 июня 2016 г. № 103
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района»
	В течение года

по мере необходимости
	Ведущий специалист администрации Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района Дехтярева Л.А.

	26
	Решение Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

«О внесении изменений в решение Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района №147 от 13 сентября 2012 г.

«О передаче  Контрольно-счетной палате  муниципального образования Тимашевский район полномочий  контрольно-счетного органа Новоленинского сельского поселения Тимашевского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»
	В течение года

по мере необходимости
	Ведущий специалист администрации Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района Дехтярева Л.А.

	27
	Решение Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «О бюджете Новоленинского сельского поселения Тимашевского района
на 2023 год»
	Декабрь
	Ведущий специалист администрации Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района Дехтярева Л.А.

Заведующий сектором по обеспечению

делопроизводства и работе с обращениями

граждан администрации Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района

 Е.Ф. Гриценко